Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ
им. С Л . Соболева

Сибирского отделения
Российской академии наук

(ИМ СО РАН)
630090 Новосибирск, пр. Академика Коптюга, 4
Для телеграмм: Новосибирск, 90, Математика

Тел.: (8-383) 333-28-92. Факс: (8-383) 333-25-98
E-mail: im@math.nsc.ru

На № от

ВЫПИСКА
из решения Ученого совета ИМ СО РАН

Протокол №4 16 апреля 2021 года

Всего членов совета: 32
Присутствовало: 28

Председатель: академик С.С. Гончаров
Секретарь: к.ф.-м.н. И.Е. Светов
Присутствовали очно: д.ф.-м.н. Д.С. Аниконов, д.ф.-м.н. B.C. Белоносов, д.ф.-м.н. О.В. Бородин,
д.ф.-м.н. A . B . Васильев, д.ф.-м.н. Ю.С. Волков, д.ф.-м.н. Э.Х. Гимади, академик С.С. Гончаров,
д.ф.-м.н. Г.В. Демиденко, д.ф.-м.н. А.И. Ерзин, академик Ю.Л. Ершов, чл.-корр. В.Д. Мазуров, чл.-
корр. А.Е. Миронов, д.ф.-м.н. A.C. Морозов, чл.-корр. В.Г. Романов, д.ф.-м.н. Н.С. Романовский,
к.ф.- м. н. И.Е. Светов, академик И А . Тайманов, к.ф.-м.н. H.H. Токарева.
Присутствовали дистанционно через ZOOM: д.ф.-м.н. Я.В. Базайкин, чл.-корр. А.Ю. Веснин,
д.ф.-м.н. С.К. Водопьянов, д.ф.-м.н. A .B . Еремеев, чл.-корр. С И . Кабанихин, д.ф.-м.н. П.С.
Колесников, д.ф.-м.н. А.Д. Медных, д.ф.-м.н. В.И. Лотов, академик Ю.Г. Решетняк, д.ф.-м.н. В.А.
Топчий.

Слушали: Выступление академика С.С. Гончарова по рекомендации о выдвижении
на должность директора Института главного научного сотрудника, заместителя
директора по научной работе д.ф.-м.н. Юрия Степановича Волкова. Выдвижение
кандидатуры Ю.С. Волкова поддержано Дирекцией ИМ СО РАН, Дирекцией
Омского филиала ИМ СО РАН и д.ф.-м.н. О.В. Бородиным.
Постановили: Включить кандидатуру Ю.С. Волкова в список для голосования (23 -
за, 0 - против, 5 - воздержались). Провести закрытое (тайное) голосование. Избрать
(26 - за, 0 - против, 2 - воздержались) счетную комиссию для проведения и
подсчета голосов закрытого (тайного голосования) в следующем составе: д.ф.-м.н.
Д.С. Аниконов, академик И.А. Тайманов, д.ф.-м.н. B.C. Белоносов, к.ф.-м.н. H.H.
Токарева, к.ф.-м.н. И.Е. Светов.
Результаты голосования:

«рекомендовать» -17, «не рекомендовать» - 9, «воздержались» - 2.

1

mailto:im@math.nsc.ru

Постановили:  Утвердить  итоги  голосования  (единогласно).  Рекомендовать  к
выдвижению  на  должность  директора  ИМ  СО  РАН  заместителя  директора  по
научной работе д.ф.-м.н. Волкова Юрия  Степановича.

Председатель Ученого  совета
академик

Ученый секретарь  Совета
к.ф.-м.н.

С.С.  Гончаров

И.Е.  Светов

2